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Talentudviklingspuljen

Talentudviklingspuljen
Velkommen til ansøgningsportalen for Norddjurs Kommunes Talentudviklingspulje
Vær opmærksom på at systemet ikke gemmer jeres ansøgning undervejs. I skal udfylde hele 
skemaet og indsende for at sikre jer, at jeres arbejde ikke går tabt. Copy/paste derfor 
teksten ud af skemaet eller tag sceenshots undervejs for en sikkerheds skyld. 
  
Undervejs i ansøgningsskemaet finder I små blå cirkler med spørgsmålstegn ved nogle af 
felterne. Klik på dem hvis I vil have lidt hjælp til at udfylde feltet. 
  
Har I spørgsmål eller brug for hjælp til ansøgningen, kan I rette henvendelse til Norddjurs 
Kommune på fritid@norddjurs.dk. 
  
Vi glæder os til at læse jeres ansøgning!

Oplysninger på ansøger
Navn på indsats Udvidelse af sæson/træning samt tilskud til 

deltagelse i Nationale Mesterskaber
Forening/institution Grenaa Svømmeklub
Navn på den der ansøger Daniel Llobel
CVR NR. 54692714
Momsregistreret? Nej
Ansvarlig for indsatsen Daniel Llobel
Telefonnummer 41658839
E-mail adresse formand@grenaasvoemmeklub.dk
Er det rigtigt at I søger 
talentudviklingspuljen?

Ja

Har I læst kriterierne for puljen? Ja
Hvorfra har du hørt om puljen? Pressen og referat fra kommunens møder

Formålet med projektet
Oplysninger

adf6S5K
Blyant
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Beskriv formålet med indsatsen Formålet med denne indsats er dels at sikre 
konkurrence svømmerne i Norddjurs / 
Grenaa Svømmeklub nogle 
træningsmæssige forhold, der gør at de kan 
fastholde og udvikle det høje nationale 
niveau, som klubbens bedste svømmere 
udviser.

Det er ligeledes formålet lette den 
økonomiske byrde og omkostninger, der er 
forbundet med at deltage i Nationale 
mesterskaber.

Grenaa Svømmeklub har i øjeblikket 
svømmere på utroligt højt niveau og i 
rivende udvikling. 

Der er bl.a. 2 svømmere kvalificeret til 
Danish Open. Danmarks største nationale 
stævne, der fungerer som kvalifikation til 
alle internationale mesterskaber, for både 
juniorer og seniorer såsom: Nordiske 
Mesterskaber, EM, VM og sågar OL.

Derudover er der 4 svømmere kvalificeret til 
de VestDanske mesterskaber.

Men det koster kræfter, energi og ressourcer 
at fastholde og udvikle de rammer, der skal 
til for at for at svømmerne kan fortsætte 
denne udvikling.

Indsatsens målgruppe og evt. 
samarbejdspartnere

Målgruppen er klubbens konkurrence 
afdeling. De øgede træningsmuligheder der 
søges midler til, kommer hele konkurrence 
afdelingen til god. Konkurrence afdelingen 
blomstrer i både størrelse og niveau og 
forventes i 2025 at bestå af mindst 30 
seriøse og talentfulde atleter.

Samarbejdspartnerne er primært Grenaa 
Idrætscenter, idet stort set al træning og 
aktivitet ligger i forbindelse med 
Svømmehallen i Idrætscenteret. Det er hos 
Grenaa Idrætscenter, der skal tilkøbes 
ekstra haltid for at udvide og forlænge 
sæsonen.

Ligeledes er der et samarbejde med 
CrossFit8500 i Grenaa. Hvorigennem der 
tilkøbes instruktør timer, således at der 1 
gang om ugen afvikles styrke og 
skadesforbyggende træning, særligt 
designet og udviklet til svømning.

Beskriv indsatsens aktiviteter og/eller 
arrangementer

Svømning er en af de sportsgrene, der 
kræver flest timers træning, for at kunne 
begå sig på nationalt og internationalt 
niveau.

Ser man på de bedste danske svømmere og 
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svømmeklubber, så er der normal 6-8 gange 
vandtræning pr. uge allerede fra de tidligere 
år. 

Svømmesæsonen varer for de flestes 
svømmers vedkommende fra august til 
start/midt juli. Der trænes ligeledes igennem 
i de fleste skoleferie.

I Grenaa / Norddjurs er de umiddelbare 
træningsmuligheder begrænsede i det 
faktum at tildelingen af foreningstider blot 
løber fra starte september til slut april. 
Ligesom der ikke tildeles foreningstider i 
skoleferierne.

Ønsker man derfor at opbygge og fastholde 
et nationalt konkurrence niveau, er det 
nødvendigt at tilegne sig yderligere 
træningstider og muligheder.

Derfor søges der midler til at forlænge 
sæsonen, således at der kan trænes helt 
frem til afviklingen af de Danske 
Mesterskaber, der hvert år ligger i starten af 
Juli måned. Ligesom der søges midler til at 
starte sæsonen allerede i starten af august 
måned. Således at svømmerne kan nå at 
bygge formen op på en rolig måde, frem 
mod efterårets stævner, der som regel 
starter i løbet af september måned. 
Accelereres opstarten (hvis den først starter 
i start september) er det med stor risiko for 
skader til følge, og dermed et tilbageslag.

Svømning er desuden også en relativt dyr 
sport at deltage i på konkurrence niveau. 
Udover relativt dyre konkurrence 
badebukser og badedragter (prislejet er som 
regel 2.000 - 3.500, og ét par holder 
sjældent en hel sæson) er der også relativt 
høj betaling for deltagelse i stævner. 
Nationale stævner (Danske og Vest danske 
mesterskaber) afvikles på både kortbane og 
langbane i hhv. efteråret og foråret og 
kræver både transport, overnatning og 
forplejning. Vestdanske mesterskaber 
afvikles oftest over 3 dage, mens Danske 
mesterskaber afvikles over 4 dage. 

Af selvsamme årsag søges midler, således at 
svømmernes egenbetaling til deltagelse i 
Nationale stævner kan reduceres. 

For de øvrige stævner svømmerne deltager 
i, i løbet af sæsonen, er egenbetalingen 
udregnet således at den dækker alle udgifter 
til stævnedeltagelsen 100%. Dvs. alt fra 
stævnegebyr, afløning af træner samt evt. 
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overnatning og forplejning. Det er derfor 
ikke unormalt at et helt normalt weekend 
stævner koster svømmerne i omegnen af 
1.000 - 1.600 kr. 

Det er derfor klubbens ønske og mål at 
deltagelse i Nationale Mesterskaber for de 
svømmere, der er så dygtige at de er 
kvalificerede til det, ikke risikerer at melde 
fra pga. økonomi.

Det er årsagen til at der søges midler til lige 
netop dækning af en del af de udgifter, der 
er forbundet med deltagelse i nationale 
mesterskaber.

P.t. har klubben 3-4 svømmere der 
svømmer på nationalt niveau. Det er svært 
at spå om hvor mange, der vil være 
kvalificeret til de enkelte stævner og 
beregninger tager udgangspunkt i en 
forventning.

Ligeledes er der også potentiale til 
deltagelse i evt. Internationale mesterskaber 
(der dog ikke er medtaget på oversigten i 
første omgang).

Den endelige deltagelse og reelle 
omkostning kendes efter mesterskaberne er 
afviklet og vil naturligvis være afspejlet i det 
regnskab der afleveres i forbindelse med 
udbetalingen af evt. midler.

Hvordan forholder indsatsen sig til klima og 
bæredygtighed?

Det er svært at sætte en speciel indsats på 
disse aktiviteter i forhold til bæredygtigt. 
Dog forsøges så vidt muligt altid at sørge for 
samkørsel til stævner og aktiviteter (holder 
udgifter og CO2 nede).

Indsatsens start (ca. dato) 01-05-2025
Indsatsens ophør (ca. dato) 01-12-2025
Filupload Grenaa Svoemmeklub - Tilskud til Nationale 

mesterskaber.pdf (69 KB)
Grenaa Svoemmeklub - Tilskud til 
saesonudvidelse.pdf (67 KB)

Udgifter og indtægter
Udgifter
Honorar Instruktør / Træneraflønning 
Kr. 22400
Markedsføringsudgifter inkl. annoncering -
Kr. 0
Materiel og udstyr -
Kr. 0
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Leje af faciliteter Halleje / tilkøb af timer i Svømmehallen i 
Grenaa Idrætscenter

Kr. 24000
Kursusudgifter -
Kr. 0
Stævne- og turneringsomkostninger Tilskud til udgifter ved deltagelse i Nationale 

Mesterskaber
Kr. 23998
Andet -
Kr. 0
Udgifter i alt 70398 

Indtægter
Kommunalt tilskud (det beløb I søger i 
Talentudviklingspuljen)

Tilskud til både halleje, instruktør udgifter og 
tilskud til stævnedeltagelse (Nationale 
mesterskaber)

Kr. 44898
Entré/deltagerbetaling Egenbetaling / Deltager betaling
Kr. 25500
Andre offentlige myndigheder eller fonde -
Kr. 0
Egenfinansiering -
Kr. 0
Indtægter i alt 70398 

Resuméside
Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.



Nationale stævner
Forventede 

antal deltagere
Trænerafløning 

Forplejning, overnatning 
og Stævnegebyr

I alt Pr. deltager I alt

Vest Danske Junior mesterskaber - Langbane 4 Svømmere + 1 træner 14. Marts - 16. Marts 2025 Holstebro 1.500 4.722 6.222 750 3.000 3.222
Danish Open - Langbane 3 svømmere + 1 træner 5.April - 8. April 2025 Brønshøj 3.000 5.616 8.616 1.000 3.000 5.616
Danske Junior og Senior mesterskaber - Langbane 4 Svømmere + 1 træner 10. Juli - 13. Juli 2025 Aarhus 3.000 5.488 8.488 1.000 4.000 4.488
Vest Junior/Senior - Kortbane 4 Svømmere + 1 træner 3. Oktober - 5. Oktober 2025 Esbjerg 1.500 4.020 5.520 750 3.000 2.520
DM Junior - Kortbane 3 Svømmere + 1 træner 30. Oktober - 2. November 2025 Gladsaxe 3.000 4.152 7.152 1.000 3.000 4.152

19.998

Afsender:
Grenaa Svømmeklub

Forventede omkostninger Minimum Egenbetaling
Ansøgt tilskud fra 

talentpuljenDato & Sted



Udvidelse af træning
Forventede 

antal deltagere
Antal 
uger

Halleje 
pr. uge

Halleje 
I alt

Instruktør
 udgift

I alt Pr. deltager I alt

Sæson forlængelse (Maj, Juni, Juli) 25-30 10 1.500 15.000 0 15.000 0 0 15.000
Tidligt opstart (August) 25-30 4 1.500 6.000 0 6.000 0 0 6.000
Efterårsferie (uge 42) 10 1 1.500 1.500 1.800 3.300 300 3.000 300
Juleferie (mellem jul og nytår) 10 1 1.500 1.500 1.800 3.300 300 3.000 300
Crossfit / Skadesforebyggende landtræning 10 17 0 0 6.800 6.800 350 3.500 3.300

24.900

Afsender:
Grenaa Svømmeklub

Forventede omkostninger Minimum Egenbetaling
Ansøgt tilskud fra 

talentpuljen


